
            

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

CITTÁ DI SORSO 
 

Provincia di Sassari 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  

DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL 

TERRITORIO  

Registro Generale n. 1008 del 11/06/2019 

Registro del Servizio n.20 

 
 

 

 
 
Oggetto:LAVORI DI RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO 

STRADALE TRIBUTARIO DEL RIO PEDRUGNANU 

NEL PROLUNGAMENTO DELLA VIA TIRSO. CUP 

I45B17000570002. CIG 793874077D. DETERMINAZIONE 

A CONTRATTARE. 

 



  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019  - FALCHI.G 

 

DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO 

ATTI DIRIGENZIALI SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE N° 20 del  11/06/2019 

 

(Registro Generale n. 1008) 
 
OGGETTO: LAVORI DI RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO STRADALE 

TRIBUTARIO DEL RIO PEDRUGNANU NEL PROLUNGAMENTO DELLA VIA 

TIRSO. CUP I45B17000570002. CIG 793874077D. DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE. 

 

Il Dirigente 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 4 del 27/05/2014 di rinnovo conferimento incarico di Dirigente del 2° 

Settore– Gestione del Territorio al Dott. Ing. Maurizio Loriga, Settore nell’ambito del quale è ricompreso il 

presente Servizio; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10/04/2019 con la quale è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2019/2021 e richiamata la 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 10/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021;  

 

DATO ATTO che nei predetti documenti di programmazione sono state allocate le risorse finanziarie inerenti 

la presente pratica; 
 

Premesso che: 

 

- nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/2021 è stata inserita , nell’anno 2019, la 

previsione della realizzazione dell’opera pubblica in oggetto, per un importo complessivo del 

finanziamento pari ad € 135.000, di cui € 115.000 fondi RAS Assessorato dei LL.PP. ed € 20.000 

cofinanziamento comunale; 

- con Deliberazione della G.C. n. 157 del 23/08/2018 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in 

questione; 

 

Atteso che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla 

legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

 

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per 

procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. in quanto trattasi di lavori di 

importo complessivo inferiore a 200.000,00 euro;  

 



 
 

Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019FALCHI.G 

Vista la nuova Legge Regionale 13.03.2018 n. 8 che detta norme in materia di contratti pubblici da affidarsi 

nel territorio regionale da parte di stazioni appaltanti ivi compresi gli enti locali (art. 3 comma 1 lettera b); 

  

Visto in particolare l'art. 24 che disciplina le modalità di affidamento di lavori mediante utilizzo dell'elenco degli 

operatori economici qualificati accessibile dalla piattaforma telematica della Centrale regionale di 

committenza;  

 

Visto l’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 che detta l’obbligo, con decorrenza dal giorno 18/10/2018, di svolgimento 

delle gare in maniera digitale alle Stazioni Appaltanti ;  

 

Tenuto conto della lettera prot. 6494 del 17/10/2018, inviata dall’Ufficio di Presidenza della Regione 

Sardegna, con la quale si comunica alle Stazioni Appaltanti che la piattaforma Sardegna CAT rende possibile 

lo svolgimento delle gare in maniera digitale, nel rispetto dei requisiti di Legge;  

 

Preso atto dell’avviso pubblicato nella piattaforma Sardegna CAT sopra citata inerente le Indicazioni 

operative per gli affidamenti di lavori e servizi di ingegneria , le quali indicando quanto segue: ;;. In 

particolare, per gli affidamenti di lavori e servizi di ingegneria (micro contrattazione e procedure negoziate 

sottosoglia), le stazioni appaltanti dovranno inizialmente individuare ed estrarre dal sistema degli Elenchi 

unici regionali (“SIA” e “LAVORI”) gli operatori economici qualificati da invitare al procedimento negoziale.  La 

negoziazione dovrà essere effettuata sulla piattaforma SardegnaCAT attraverso l’invio telematico di Richieste 

di Offerta (RdO) agli operatori economici estratti dal sistema Elenchi;  

 

Considerato che, in relazione a quanto disposto dall’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.  si 

procede all’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a 

base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante 

corrispettivo a misura con offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi;  

 

Visto che il competente servizio ha predisposto lo schema della lettera d’invito ed i relativi allegati di gara per 

l’affidamento dei lavori specificati in oggetto da attuarsi mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara secondo le particolari modalità stabiliti dall’art. 36. comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

Visto che dal progetto risultano i seguenti elementi di costo: 

importo complessivo dei lavori:                                                  euro 98.897,63 

di cui: 

a) importo dei lavori a base d’asta da assoggetare a ribasso [al netto degli oneri di cui al 

successivo punti b):                                                         euro 96.497,63 

   di cui: 

• euro 96.497,63 per lavori a misura 

b) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):               euro 2.400,00 

 

Visto che al finanziamento dell’opera si provvede mediante: € 115.000 fondi RAS Assessorato dei LL.PP. ed 

€ 20.000 cofinanziamento comunale; 

 



Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019 

Vista l’attestazione del Direttore dei Lavori, propedeutica all’avvio della procedura di scelta del contraente, 

con la quale si è constatata: 

a) l’accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 

b) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 

c) la realizzabilità del progetto; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

 
 
Preso atto che in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è tenuta al  

pagamento di € 30,00 , quale quota contributiva a favore dell' ANAC ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 

dicembre 2005, n. 266; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Vista la L.R. 8/2018;  

 

Visti i regolamenti interni; 

 

 
 

DETERMINA 

 
1 –  di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 - di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei lavori di 
RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO STRADALE TRIBUTARIO DEL RIO PEDRUGNANU NEL 
PROLUNGAMENTO DELLA VIA TIRSO. CUP I45B17000570002. CIG 793874077D mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi della normativa vigente; 
 

3 – di prendere e dare atto che la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i., avverrà mediante ricorso alla piattaforma SardegnaCAT con formulazione di RdO, nel rispetto 
del criterio di rotazione degli inviti; 
 

4- di invitare a partecipare alla presente procedura almeno n. 3 operatori economici iscritti nell'elenco 
LAVORI della regione Sardegna, con richiesta di offerta (RdO) tramite la piattaforma informatica di Sardegna 
CAT; 

 

5 – di approvare lo schema della lettera di invito ed i relativi allegati di gara, predisposto dal competente 
servizio, per l’affidamento dei lavori sopra specificati da attuarsi mediante procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando di gara; 
 

6 –    di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267  s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali 
sono evincibili dal progetto esecutivo (ed in particolare dallo schema di contratto che ne rappresenta un 
elemento costitutivo) ed inoltre dalla lettera d’invito e disciplinaredi gara; 
 

7 –  di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i. comma 3, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 



 
 

Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019FALCHI.G 

118/2011 la somma di seguito indicata dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 
provvedimento di aggiudicazione: € 120.655,11 (lavori, oneri sicurezza ed IVA di Legge) a valere sul capitolo 
23831 ;  
 

8 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del bilancio  
dell’esercizio in corso la somma di € 30,00 relativa al contributo di  gara all’ANAC sul capitolo 23831;  
 

9- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

10 - di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Gabriele Falchi.  

 

VISTO 

(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Giancarlo Carta 

 

IL DIRIGENTE 

(Maurizio Loriga) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

  

 

 

       



  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019  - FALCHI.G 

 

DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO 

ATTI DIRIGENZIALI SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE N° 20 del  11/06/2019 

 

(Registro Generale n. 1008) 
 
OGGETTO: LAVORI DI RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO STRADALE 

TRIBUTARIO DEL RIO PEDRUGNANU NEL PROLUNGAMENTO DELLA VIA 

TIRSO. CUP I45B17000570002. CIG 793874077D. DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE. 

 

Il Dirigente 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 4 del 27/05/2014 di rinnovo conferimento incarico di Dirigente del 2° 

Settore– Gestione del Territorio al Dott. Ing. Maurizio Loriga, Settore nell’ambito del quale è ricompreso il 

presente Servizio; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10/04/2019 con la quale è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2019/2021 e richiamata la 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 10/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021;  

 

DATO ATTO che nei predetti documenti di programmazione sono state allocate le risorse finanziarie inerenti 

la presente pratica; 
 

Premesso che: 

 

- nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/2021 è stata inserita , nell’anno 2019, la 

previsione della realizzazione dell’opera pubblica in oggetto, per un importo complessivo del 

finanziamento pari ad € 135.000, di cui € 115.000 fondi RAS Assessorato dei LL.PP. ed € 20.000 

cofinanziamento comunale; 

- con Deliberazione della G.C. n. 157 del 23/08/2018 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in 

questione; 

 

Atteso che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla 

legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

 

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per 

procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. in quanto trattasi di lavori di 

importo complessivo inferiore a 200.000,00 euro;  

 



 
 

Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019FALCHI.G 

Vista la nuova Legge Regionale 13.03.2018 n. 8 che detta norme in materia di contratti pubblici da affidarsi 

nel territorio regionale da parte di stazioni appaltanti ivi compresi gli enti locali (art. 3 comma 1 lettera b); 

  

Visto in particolare l'art. 24 che disciplina le modalità di affidamento di lavori mediante utilizzo dell'elenco degli 

operatori economici qualificati accessibile dalla piattaforma telematica della Centrale regionale di 

committenza;  

 

Visto l’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 che detta l’obbligo, con decorrenza dal giorno 18/10/2018, di svolgimento 

delle gare in maniera digitale alle Stazioni Appaltanti ;  

 

Tenuto conto della lettera prot. 6494 del 17/10/2018, inviata dall’Ufficio di Presidenza della Regione 

Sardegna, con la quale si comunica alle Stazioni Appaltanti che la piattaforma Sardegna CAT rende possibile 

lo svolgimento delle gare in maniera digitale, nel rispetto dei requisiti di Legge;  

 

Preso atto dell’avviso pubblicato nella piattaforma Sardegna CAT sopra citata inerente le Indicazioni 

operative per gli affidamenti di lavori e servizi di ingegneria , le quali indicando quanto segue: ;;. In 

particolare, per gli affidamenti di lavori e servizi di ingegneria (micro contrattazione e procedure negoziate 

sottosoglia), le stazioni appaltanti dovranno inizialmente individuare ed estrarre dal sistema degli Elenchi 

unici regionali (“SIA” e “LAVORI”) gli operatori economici qualificati da invitare al procedimento negoziale.  La 

negoziazione dovrà essere effettuata sulla piattaforma SardegnaCAT attraverso l’invio telematico di Richieste 

di Offerta (RdO) agli operatori economici estratti dal sistema Elenchi;  

 

Considerato che, in relazione a quanto disposto dall’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.  si 

procede all’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a 

base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante 

corrispettivo a misura con offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi;  

 

Visto che il competente servizio ha predisposto lo schema della lettera d’invito ed i relativi allegati di gara per 

l’affidamento dei lavori specificati in oggetto da attuarsi mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara secondo le particolari modalità stabiliti dall’art. 36. comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

Visto che dal progetto risultano i seguenti elementi di costo: 

importo complessivo dei lavori:                                                  euro 98.897,63 

di cui: 

c) importo dei lavori a base d’asta da assoggetare a ribasso [al netto degli oneri di cui al 

successivo punti b):                                                         euro 96.497,63 

   di cui: 

• euro 96.497,63 per lavori a misura 

d) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):               euro 2.400,00 

 

Visto che al finanziamento dell’opera si provvede mediante: € 115.000 fondi RAS Assessorato dei LL.PP. ed 

€ 20.000 cofinanziamento comunale; 

 



Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019 

Vista l’attestazione del Direttore dei Lavori, propedeutica all’avvio della procedura di scelta del contraente, 

con la quale si è constatata: 

d) l’accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 

e) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 

f) la realizzabilità del progetto; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

 
 
Preso atto che in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è tenuta al  

pagamento di € 30,00 , quale quota contributiva a favore dell' ANAC ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 

dicembre 2005, n. 266; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Vista la L.R. 8/2018;  

 

Visti i regolamenti interni; 

 

 
 

DETERMINA 

 
1 –  di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 - di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei lavori di 
RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO STRADALE TRIBUTARIO DEL RIO PEDRUGNANU NEL 
PROLUNGAMENTO DELLA VIA TIRSO. CUP I45B17000570002. CIG 793874077D mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi della normativa vigente; 
 

3 – di prendere e dare atto che la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i., avverrà mediante ricorso alla piattaforma SardegnaCAT con formulazione di RdO, nel rispetto 
del criterio di rotazione degli inviti; 
 

4- di invitare a partecipare alla presente procedura almeno n. 3 operatori economici iscritti nell'elenco 
LAVORI della regione Sardegna, con richiesta di offerta (RdO) tramite la piattaforma informatica di Sardegna 
CAT; 

 

5 – di approvare lo schema della lettera di invito ed i relativi allegati di gara, predisposto dal competente 
servizio, per l’affidamento dei lavori sopra specificati da attuarsi mediante procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando di gara; 
 

6 –    di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267  s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali 
sono evincibili dal progetto esecutivo (ed in particolare dallo schema di contratto che ne rappresenta un 
elemento costitutivo) ed inoltre dalla lettera d’invito e disciplinaredi gara; 
 

7 –  di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i. comma 3, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 



 
 

Determinazione del DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO n°20 del 11/06/2019FALCHI.G 

118/2011 la somma di seguito indicata dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 
provvedimento di aggiudicazione: € 120.655,11 (lavori, oneri sicurezza ed IVA di Legge) a valere sul capitolo 
23831 ;  
 

8 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del bilancio  
dell’esercizio in corso la somma di € 30,00 relativa al contributo di  gara all’ANAC sul capitolo 23831;  
 

9- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

10 - di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Gabriele Falchi.  

 

VISTO 

(Art.151, comma 4, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Giancarlo Carta 

 

IL DIRIGENTE 

(Maurizio Loriga) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

  

 

 

       
 



COMUNE DI SORSO

Visti

1072

LAVORI DI RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO STRADALE TRIBUTARIO DEL RIO
PEDRUGNANU NEL PROLUNGAMENTO DELLA VIA TIRSO. CUP I45B17000570002. CIG
793874077D. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.

2019

ATTI DIRIGENZIALI SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: DIRIGENTE SETTORE 2 GESTIONE DEL TERRITORIO

Nr. adozione settore: 20 Nr. adozione generale: 1008
11/06/2019Data adozione:

09/07/2019

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carta Giancarlo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


